[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023                                                                                                     № 130-п
	О  внесении  изменений в постановление Ишимской городской Думы от 25.03.2021 № 38-п «Об утверждении перечня наказов избирателей, данных депутатам Ишимской городской Думы VII созыва, принятых к исполнению»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10. 2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима, решением Ишимской городской Думы от 03.03.2005 №5 «Об утверждении в новой редакции Положения о наказах избирателей, данных депутатам Ишимской городской Думы, Ишимская городская Дума
ПОСТАНОВИЛА:

1.  Внести  в постановление Ишимской городской Думы  от 25.03.2021 № 38-п «Об утверждении перечня наказов избирателей, данных депутатам Ишимской городской Думы VII созыва, принятых к исполнению» следующие изменения:

1) в разделах приложения к постановлению «ДОРОГИ (ремонт, строительство, реконструкция)», «ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗОВАНИЕ», «ВЫПИЛОВКА ДЕРЕВЬЕВ» слова «Бочкарева Е.М.» исключить;

2) в разделах приложения к постановлению «ДОРОГИ (ремонт, строительство, реконструкция)», «ВОДООТВЕДЕНИЕ И ВОДОПОНИЖЕНИЕ», «ВЫПИЛОВКА ДЕРЕВЬЕВ» слова «Бойко Д.А.» заменить словами «Перлов С.В.»;

3) в разделах приложения к постановлению «ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗОВАНИЕ, «УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ» слова «Бессонова Л.Ю.» заменить словами «Приймак В.Д.»;

4) раздел приложения «ТРОТУАРЫ» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) раздел приложения «ДЕТСКИЕ, СПОРТИВНЫЕ ПЛОЩАДКИ И ПРИДОМОВЫЕ ТЕРРИТОРИИ» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
6) раздел приложения «ПРОЧЕЕ» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Ишимской городской Думы.

Председатель                                                                                     А.В. Ипатенко
Приложение № 1

к постановлению

Ишимской городской Думы

от 22.02.2023 № 130-п

	№ изб. округа
	Ф.И.О. депутата
	Содержание наказа
	Виды работ
	Планируемое выполнение
	2023-2025 гг.

	2021 г.
	2022 г.

	ТРОТУАРЫ

	1
	Елизаров Б.Ю.
	 Толбухина (от ул. Степная до ул Сосновая)
	Ремонт тротуара
	+

	2
	Каргаполов В.И.
	От ул. Казанская, 34 Г, строение 1 до пешеходного перехода школы № 7 (вдоль Березовой рощи)
	Устройство тротуара вдоль автодороги ул. Казанская вдоль Березовой рощи
	+

	Ялуторовская (подход к остановке Сурикова и от дома № 63а до АЗС)
	Ремонт тротуара
	+

	4
	Павлюченко С.П.
	Ул. Луговая от маг. "Любаша" до д. № 29
	Устройство тротуара
	+

	6
	Конев С.Г.
	Нечетная сторона ул. Луначарского от дома №19 до пересечения с ул. Московская
	Устройство тротуара

	+

	От пешеходного перехода по ул. Береговая-Московская до ул. Просвещения (движение в сторону детского сада)
	Устройство тротуара

	+

	7
	Ипатенко А.В.
	Ул. Интернациональная - от ул. Артиллерийская до ул. 8 Марта, тротуар
	Асфальт

	+

	Ул. Карасульская, тротуар
	Асфальт

	+

	Б. Садовая (от дома № 103 до ул. Суворова)
	Ремонт тротуара
	+

	8
	Якушев А.С.
	Ул. 8 Марта от ул. Свердлова до дома 23 по ул. П.Осипенко
	Ремонт тротуара

	+

	11
	Перлов С.В.
	Ул. 30 лет ВЛКСМ вдоль детского сада №19, корпус 2
	Асфальт, без нарезки канав

	+

	Ул. М. Садовая, 106, М. Садовая, 108,  вдоль тыльной стороны дома
	Асфальт, с нарезкой канав

	+

	14

	по нечетной стороне ул. Ершова от дома № 157 до дома №171
	Асфальтобетонноое покрытие

	+

	Ул. Кондукторская (от ул. Электрической до ул. Малой, порядка 800 м)
	Асфальтобетонноое покрытие с нарезкой канав

	+

	Ул. М. Горького (от Хабаровской до Путиловской, ок 130 м)
	Асфальтобетонноое покрытие

	+

	15
	Губанов Д.Н.
	Ул. Большая (от пер. 1-й Восточный до пер 12-й Восточный)
	Ремонт тротуара

	+

	Кутузова (от ул. Бригадная до ул. Красноярская)
	Ремонт тротуара
	+

	16
	Приймак В.Д.
	Бульвар Белоусова, 40
	Устройство тротуара к контейнерной площадке с КГО

	+

	17
	Селюгин А.И.
	От ул. Чехова 9 вдоль забора МОУ СОШ №4  до ул. Калинина тротуар вокруг Покровской церкви с выходом на ул. Калинина)
	Устройство тротуара с нарезкой водосточных канав
	+

	От ул. Паровозной до ул. Красноярской
	Устройство тротуара с нарезкой водосточных канав

	+

	Чехова (от пр-да Матросова до ул. Бригадная), (от ул. Первомайская до ул. Бригадная)
	Ремонт тротуара
	+

	18
	 Разнатовская С.Н.
	Ул. Степана Разина
	Устройство тротуара

	+

	Республики (вдоль дома № 10В)
	ремонт тротуара
	+

	19
	Шумкова И.Г.
	Ул. Республики (от ул. Красная Заря до ул. Бригадная)
	Восстановление асфальтового покрытия

	+

	ул. Первомайская (от ул. Омская до ул. Механическая)
	Ремонт тротуара
	+

	20
	Бушуев С.Ю.
	По ул. Паровозная до школы  №12
	Ремонт тротуара

	+

Приложение № 2

к постановлению

Ишимской городской Думы

от 22.02.2023 № 130-п
	№ избирательного округа
	Ф.И.О. депутата
	Содержание наказа
	Виды работ
	Планируемое выполнение
	2023-2025 гг.

	2021 г.
	2022 г.

	ДЕТСКИЕ, СПОРТИВНЫЕ ПЛОЩАДКИ И ПРИДОМОВЫЕ ТЕРРИТОРИИ

	2
	Каргаполов В.И.
	Березовая роща, на замежеванном земельном участке, относящемся к школе № 7
	Установка детского игрового и спортивного комплексов
	+

	4
	Павлюченко С.П.
	Пересечение ул. Солнечная – ул. Буденного
	Установка детской игровой площадки

	+

	ул. Заречная
	Установка детской игровой площадки

	+

	ул. Луговая (спортивная площадка)
	Ремонт сеток ограждения

	+

	5
	Олейников И.В.
	Ул. Суворова, 43
	Благоустройство придомовой территории

	+

	7
	Ипатенко А.В.
	Ул. М.Садовая, 121А, ул. 8 Марта, 47
	Благоустройство дворовой территории

	+

	8
	Якушев А.С.
	ул. 8 Марта, 45
	Ремонт придомовой территории

	+

	Ул. Суворова, 38
	Ремонт придомовой территории

	+

	9
	Богданов А.В.
	Придомовая территория домов ул. К.Маркса, 62 и 60Б
	Благоустройство: ремонт пешеходных и подъездных путей, благоустройство хоккейного корта или строительство на его месте спортивной площадки, освещение

	+

	10
	Старикова С.В.
	Ул. Комсомольская, 23
	Благоустройство дворовой территории

	+

	Ул. Шаронова, 13
	Ремонт спортивной площадки (футбольного поля), благоустройство дворовой территоии

	+

	11
	Перлов С.В.
	Ул. К. Маркса, 35
	Благоустройство дворовой территории

	+

	Ул. К. Маркса, 63
	Благоустройство дворовой территории

	+

	Ул. К. Маркса, 37А, 37Б
	Благоустройство дворовой территории с устройством игровой площадки
	+

	ул. Одоевского, 42
	Благоустройство дворовой территории
	+

	ул. М. Садовая, 106-108
	Благоустройство дворовой территории

	+

	Ул. К. Маркса, 51
	Установка игрового комплекса

	+

	Ул. Энгельса, 27
	Благоустройство дворовой территории с устройством игровой площадки

	+

	Ул. 30 лет ВЛКСМ, 28
	Благоустройство дворовой территории с устройством игровой площадки

	+

	ул. Одоевского, 27
	Благоустройство дворовой территории

	+

	ул. Одоевского, 46
	Благоустройство дворовой территории с устройством игровой площадки

	+

	12
	Олькин В.Д.
	Ул. Рокоссовского, 20, 20А
	Благоустройство дворовой территории
	+

	Ул. Свердлова, 41, 43А
	Благоустройство дворовой территории
	+

	Ул. Шаронова, 14
	Благоустройство дворовой территории
	+

	13
	Долгушин В.А.
	Ул. К.Маркса, 78
	Благоустройство дворовой территории

	+

	Ул. Ершова, 87
	Благоустройство дворовой территории
	+

	14

	Ул. Чернышевского, 2
	Благоустройство дворовой территории

	+

	16
	Приймак В.Д.
	Ул. Чехова, 106
	Обновить детскую площадку
	+

	Ул. Чехова, 100
	Благоустройство дворовой территории

	+

	Ул. Большая, 169
	Благоустройство придомовой территории

	+

	Ул. Большая, 169А
	Благоустройство придомовой территории

	+

	18
	Разнатовская С.Н.
	Ул. Республики МАДОУ № 10
	Оборудование автомобильной   стоянки

	+

	Восстановление парковки ул. Республики, 10 а, 10б
	восстановление парковки
	+

	19
	Шумкова И.Г.
	Ул. Строительная, 167
	Благоустройство дворовой территории

	+

	20
	Бушуев С.Ю.
	ул. Республики, 76
	Восстановление парковки
	+

Приложение № 3

к постановлению

Ишимской городской Думы

от 22.02.2023 № 130-п
	№ избирательного округа
	Ф.И.О. депутата
	Содержание наказа
	Виды работ
	Планируемое выполнение
	2023-2025 гг.

	2021 г.
	2022 г.

	ПРОЧЕЕ

	2
	Каргаполов В.И.
	Автобусная остановка напротив МКД ул. Казанская, 115
	Увеличение остановочной площадки для общественного автотранспорта

	+

	4
	Павлюченко С.П.
	Ул. Докучаева, ул. Центральная
	Ремонт посадочных площадок остановочных павильонов
	+

	+

	Свалка в районе ул. Тальниковая – ул. Облепиховая (карьер)
	Ликвидировать

	+

	6
	Конев С.Г.
	Остановочный комплекс на остановке общественного транспорта «Водоканал»
	Установка нового остановочного комплекса

	+

	7
	Ипатенко А.В.
	Ул. Интернациональная
	Обновить остановочные комплексы

	+

	8
	Якушев А.С.
	 Ул. Суворова - от ул. Свердлова до ул. Радищева
	Увеличение количества контейнерных баков на контейнерных площадках ИЖС
	+

	 Ул. 8 Марта - от ул. П.Осипенко до ул. Комбайнеров
	Увеличение количества контейнерных баков на контейнерных площадках ИЖС
	+

	9
	Богданов А.В.
	Памятник Никитину Н.В.
	Содержание в надлежащем состоянии
	+

	Бюст Рокоссовского К.К.
	Содержание в надлежащем состоянии
	+

	16
	Приймак В.Д.
	Автобусные остановки "Микрарайон Солнечный", "Нефтепроводная", "Солнечная", "Дом ветеранов"
	Привести в нормативное состояние в соответсвии с санитарными нормами

	+

	Ул. Большая, 163, 167
	Озеленение территории

	+

	Муниципальная территория между МКД                 №№ 102 и 104 по ул. Чехова
	Устройство автомобильной стоянки

	+

	Бульвар Белоусова, 40
	Устройство пешеходного перехода (через улицу Карбышева)

	+

	17
	Селюгин А.И.
	Площадь возле цирка Мечта
	Благоустройство
	+

	20
	Бушуев С.Ю.
	Ул. Паровозная, Большая, Пархоменко, Котовского,  Проезд Майский, Герцена, Кооперативная,  Алтайская,  Иртышская
	Определить место для выгула собак

	+

	Ул. Большая
	Благоустроить остановочный комплекс «2 Микрорайон» по нечетной стороне

	+